
Smlouva o dílo č. 2/2019
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

AFRO - BOHEMIA s.r.o.,
se sídlem Praha 8 - Dolní Chabry, Nová 888/10, PSČ 18400,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 35995,
zastoupená
IČO: 63073331
DIČ: CZ63073331
Číslo účtu: 576959863/0300
IBAN: CZ22 0300 0000 0005 7695 9863
Československá obchodní banka, a. s. Radlická 333/150
150 57 Praha 5
SWIFT: CEKOCZPP

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel44) na straně jedné

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná rektor-velitel Univerzity obrany
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: tel.:

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, 662 10 Bmo

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník44) uzavírají
tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva44):

L Předmět a účel Smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo definované touto Smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

1.2. Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí dokončení montáže a oživení prototypu výkonové
mikrovlnné elektronky pracující s virtuální katodou (vircator), testování a měření jejích
parametrů a optimalizace výstupních parametrů z hlediska maximalizace generovaného
výkonu. Rozsah díla je blíže specifikován v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

Stránka 1 z



2. Cena za dílo
Cena za dílo (celková cena za celou dobu plnění této Smlouvy) se sjednává ve výši 299999,- Kč 
včetně DPH (slovy: dvěstědevadesátdevěttisíc korun českých).

3. Lhůty a místo plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději 31. 8. 2019.
3.2. Místem plnění je provozovna společnosti AFRO - BOHEMIA s.r.o., na adrese Kolovratská 

1445, 251 01 Říčany.

4. Způsob provádění díla
4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 

díla potřeba.
4.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 

Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.

4.3. Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílo je dokončeno, 
nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání díla a je-li 
zhotovitelem předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu.

4.4. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 3.1. 
této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. Objednatel požaduje, 
aby zhotovitel odevzdal dokončené dílo objednateli jako celek.

5. Platební podmínky
5.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po předání díla dle této 

Smlouvy. Úhrada úplaty bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený v tomto daňovém dokladu (faktuře),
variabilní symbol: 299400.

5.2. Zhotovitel je oprávněn požadovat zálohu až do výše 30% sjednané ceny. O tuto zálohu je 
zhotovitel oprávněn požádat nejdříve dnem nabytí účinnosti této Smlouvy. Nepožádá-li 
zhotovitel o tuto zálohu nejpozději do 30. 6. 2019, oprávnění zhotovitele žádat o tuto zálohu 
zaniká. Zhotovitel uplatní nárok na úhradu zálohy u objednatele písemnou výzvou. Objednatel 
je povinen poskytnout zálohu na základě této výzvy nejpozději do 21 dnů ode dne jejího 
obdržení. Neprodleně po obdržení zálohy je zhotovitel povinen zaslat objednateli (zálohový) 
daňový doklad (fakturu). Zhotovitel je povinen po uskutečnění zdanitelného plnění 
poskytnutou zálohu zúčtovat (zúčtovacím) daňovým dokladem (fakturou).

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění.

Stránka 2 z 5



5.4. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 21 dnů ode dne 
obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stánoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto Smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového 
dokladu (faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně 
uvedenému údaji přihlížet.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.4. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli.

6. Duševní vlastnictví
6.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebo jeho části mohou být předmětem duševního vlastnictví.

6.2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní oprávnění tyto předměty duševního 
vlastnictví užívat (dále jen ,,licence“) v rozsahu stanoveném touto Smlouvou s tím, že cena 
za dílo stanovená touto Smlouvou již zahrnuje odměnu zhotovitele tyto předměty duševního 
vlastnictví v takto stanoveném rozsahu zhotovitelem užívat.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že územní rozsah licence není omezen, časový rozsah licence není 
omezen, tj. objednatel má oprávnění předměty duševního vlastnictví užívat na dobu neurčitou, 
a množstevní rozsah licence není omezen. Rozsah licence je omezen právem zhotovitele 
publikovat dílo nebo jeho části při vědeckovýzkumné činnosti zhotovitele obvyklým 
způsobem (např. prezentace na konferencích, publikace v odborném tisku, apod.).

7. Zvláštní ujednání
7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.

7.3. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Objednatel 
bere na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje zveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a v návaznosti na tuto skutečnost je povinen smlouvu zveřejnit v registru smluv. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí zhotovitel neprodleně po podpisu této smlouvy všemi 
smluvními stranami.

Stránka 3 z 5



7.5. Tato Smlouva má 5 očíslovaných stran (včetně přílohy), je vyhotovena ve dvou výtiscích,
z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel.

Stránka 4 z



Stránka 5 z 5

fanUt


